
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  
PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
 
   EDUARDO PICOLOTTO, Prefeito Municipal de Água Santa, 
no uso de suas atribuições legais e nos termos do Art. 75, Inciso I, Lei Federal 
nº 14.133/2021 e suas alterações, resolve: 
 
   01 - Homologar a dispensa de processo licitatório. 
 

a) Modalidade - Dispensa de Licitação 
 

b) Número – 036/2024 
 

c) Objeto: contratação da empresa especializada para 
realização de Memorial, Orçamento e Projeto estrutural 
da obra do Centro de Referência em atendimento de 
Saúde e Assistência Social do Município de Água 
Santa/RS com estrutura de concreto pré-fabricado, 
fechamento pré-fabricados, e alvenaria, laje alveolar, 
projeto de fundações e projetos das estruturas metálicas 
para cobertura, conforme, termo de referência. 
 

d) Valor Total R$42.500,00 (Quarenta e dois mil, quinhentos 
reais) 

 
e) Fornecedor: R2 ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA 

CNPJ: 32.913.040/0001-10 
 

 
f) Embasamento: Art. 75, Inciso II, da Lei 14.133/2021, e 

alterações posteriores. 
 

g) Dotação orçamentária:  
 

0901 4490 51 80 00 00 1 004 (8906) vinculo 1001 
Alienações. 

 
Água Santa RS, 20 de junho de 2024. 

 
 

 
 

EDUARDO PICOLOTTO 
Prefeito Municipal 

 


